
TOMIreko a.s.    
Prokopka 228/3, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Korensp. adresa: Karlovo nám. 48, 674 01 Třebíč 

 

IČO:28359216  info@tomireko.cz 

DIČ: CZ28359216 www.tomireko.cz Tel/Fax:  +420 568 422 946 

__________________________________________________________________________ 

Zadavatel:  

Fakultní nemocnice Olomouc 
Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892 

k rukám: Mgr. Jakub Kučera, oddělení veřejných 

zakázek 

V Třebíči dne: 27.06.2023 

 

VĚC: Námitka 
 

Vážený pane magistře, 

                        na základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVUZ“) hodlá naše společnost podat nabídku na veřejnou zakázku:  

 
„Zateplení ubytoven a dětské kliniky FNOL II“ 

 

V zadávací dokumentaci, v části Příloha č. 4 – technická specifikace výrobků.xlsx  

zadavatel požaduje doložení materiálů, které, jak se domníváme, jsou v přímém rozporu s § 6 

ZZVZ. 

 Zadavatel požaduje, aby účastník veřejné obchodní soutěže v rámci své nabídky 

předložil Certifikát EPD doložením certifikátu autorizované osoby (zkušebny) pro plastová 

(PVC) okna. 

 Podle § 241 ZZVZ, odstavce 2, písmena a) podáváme námitku proti tomuto postupu 

zadavatele.  

 

Pro otvorové výplně, dle informací správce enviromentálních prohlášení CENIA má 
tento materiál, enviromentální prohlášení o produktu (EPD), k dispozici na českém trhu 
pouze společnost SULKO s.r.o.  

Vzhledem k situaci, že se jedná o nepovinnou – dobrovolnou certifikaci, je výše 
uvedený požadavek v přímém rozporu s §6 ZZVZ ve smyslu neumožnění rovného zacházení 
a diskriminací ostatních uchazečů, resp. možných poddodavatelů, o zakázku, kdy je 
jednáním zadavatele umožněna účast na zakázce pouze jednomu dodavateli 
(poddodavateli). O výše uvedené diskriminaci svědčí i další požadavek zadavatele a to, že 
požaduje EPD pouze pro okna nikoliv však pro dveře a současně nepožaduje tuto deklaraci 
na ostatní materiály a produkty nutné k provedení díla. 
 

Žádáme o zrušení výše uvedeného diskriminačního požadavku. 
 

 

S pozdravem 
       

 

Ing. Tomáš Kliner 

člen představenstva 

 

mailto:info@tomireko.cz
http://www.tomireko.cz/

		2023-06-27T15:01:20+0200
	Ing. Tomáš Kliner




